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Punkt 1: Orientering om Ældre- og Handicapforvaltningens
beredskabsniveau som følge af COVID-19

00.00.00-G01-401-20

Resume

Denne sag orienterer om Ældre- og Handicapforvaltningens beredskabsniveau som følge af COVID-19 (Corona-virus).

 

En stor del af Ældre- og Handicapforvaltningens målgruppe er ældre og syge eller på anden måde sårbare borgere.
Forvaltningen skal gøre alt for at minimere smittespredning og undgå, at de borgere, forvaltningen er i kontakt med, bliver
smittet med Covid-19.

 

Som følge af regeringens og Sundhedsstyrelsens anbefalinger har forvaltningen derfor allerede lukket en lang række
dagtilbud, aktivitetstilbud og træningstilbud.

 

Ældre- og Handicapforvaltningens beredskabsniveau.

 

Ældre- og Handicapforvaltningen opererer med fire forskellige beredskabsniveauer: Grøn, Gul, Orange og Rød.
Beskrivelsen af beredskabsniveauerne er vedlagt som bilag til sagen.

 

For de fleste borgerforløbsområder i Ældre- og Handicapforvaltningen er beredskabniveauet grøn pr. 16. marts 2020. Det
betyder,  

 

at kriseberedskabet er igangsat
at borgere modtager de indsatser, som de er visiteret til
at serviceniveauet fastholdes, men ikke nødvendigvis varetages af det normale personale.

 

I Ældre- og Handicapforvaltningen er der allerede arbejdspladser, som opererer med beredskabsniveau gul. Det betyder,  

 

at borgere modtager de indsatser, som de er visiteret til, men i en reduceret form og hyppighed
at serviceniveauet mindskes
at der vil være nedgang i personalenormeringen (svarende til weekendbemanding).

 

Forvaltningen forventer, at hele forløbsområder vil overgå til beredskabsniveau gul senere i uge 12.

 

Årsagen er, at forvaltningen oplever et stigende sygefravær blandt forvaltningens medarbejdere som følge af de skærpede
retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen. Og derudover, at forvaltningen forventer at skulle modtage flere borgere fra
sygehusene, fordi sygehusene skal frigøre plads til borgere, som er smittet med Covid-19.

 

Eksempler på konsekvenser for borgeren ved beredskabsniveau gul.



 

Beredskabsniveau gul kan betyde, at Ældre- og Handicapforvaltningen – på baggrund af en konkret sundhedsfaglig
vurdering – nedsætter serviceniveauet.

 

Konsekvenserne kan for eksempel gælde borgere, som normalt får hjælp til bad flere gange om ugen vil overgå til at få
bad færre gange.

 

Et andet eksempel kan være borgere, som kun vil få hjælp til at få vasket tøj, hvor det er strengt nødvendigt.

 

Et tredje eksempel kan være borgere, som ikke vil få hjælp til ledsagelse til fodterapeut.

 

Ekstraordinært udvalgsmøde.

 

Det er Ældre- og Handicapforvaltningens forventning, at det allerede senere i denne uge vil være nødvendigt med et
ekstraordinært udvalgsmøde.

 

Det skyldes for det første det hastigt stigende sygefravær hos forvaltningens medarbejdere som følge af
Sundhedsstyrelsens retningslinjer. Sygefraværet kan betyde, at arbejdspladser skal overgå til beredskabsniveau orange.

 

Forvaltningen afventer, at Folketinget forventeligt i indeværende uge vedtager ny lovgivning eller nye bekendtgørelser
om rammerne for, hvordan kommunerne i den aktuelle situation kan prioritere indsatser til borgerne.

Bilag

Bilag - Beredskabsniveauer i forbindelse med håndtering af Covid-19 i Ældre- og Handicapforvaltninge
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